Негосударственное общеобразовательное учреждение

          «Католическая гимназия г. Томска»

ПРИКАЗ № 050923/01

«О проведении школьного этапа                       от 05 сентября 2023 года

Всероссийской олимпиады школьников»

В соответствии с порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным Приказом Минпросвещения России от 27 11.2020 № 678 (далее - Порядок)

и изменениями, внесенными в Порядок, утвержденными приказами Минпросвещения

России от 16.08.2021 № 565, от 13.03.2022 № 73, от 26.01.2023 № 55, распоряжением

Департамента общего образования Томской области от 16.08.2023 № 1296-р «О проведении

школьного и муниципального этапов ВСОШ в Томской области в 2023-2024 учебном году»,

в целях выявления, поддержки и развития у обучающихся талантов и способностей,

интереса к научно-исследовательской деятельности, обеспечения объективности

проведения и оценки результатов олимпиады, создания равных возможностей для

обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в гимназии с 19

сентября по 1 ноября 2023 г.

2. Назначить школьным координатором ВсОШ Мамедову Н.М., учителя физической

культуры, и ответственной за проведение школьного этапа всероссийских предметных

олимпиад.

3.Утвердить состав организационного комитета гимназии по сопровождению

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников:

• Мамедова Н. М. председатель оргкомитета, координатор ВсОШ;

• Демина Л. К., заместитель директора по УВР, учитель физики;

• Дитенбир М.Н., заместитель директора по ВР, учитель русского языка и

литературы;

• Бизина Н.В., руководитель МО гуманитарного цикла, учитель истории и

обществознания;

• Мельник И.П., руководитель МО естественно-математического цикла, учителя

математики;

• Новикова О. В., учитель начальных классов;

• Дульзон Е.В., секретарь, учитель биологии;

• Меднова., заместитель директора по АХР;

4.Создать безопасные условия при проведении школьных предметных олимпиад

согласно графика (приложение 1).

5.Оргкомитету обеспечить:

• проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по следующим

предметам: география, технология, русский язык, литература, английский язык,

немецкий язык, французский язык, испанский язык, история, обществознание, право,

физическая культура, ОБЖ, экология, экономика, МХК.

• участие обучающихся гимназии на школьном этапе Всероссийской олимпиады

школьников по 6 предметам (математика, физика, астрономия, биология, химия,

информатика) на платформе «Сириус. Курсы» в установленные сроки.

    6.Утвердить Порядок проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2023–2024 учебном году.

    7.Утвердить состав школьных предметных комиссий

Русский язык и литература Дитенбир Марина Николаевна

Логвинова Ольга Борисовна

Трофимов Илья Олегович

Горбачева Тамара Петровна

Обществознание, история Прохорова Наталья Алимовна

Бизина Наталия Владимировна

География Ивженко Илья Эдуардович

Английский язык Мазаева Наталья Николаевна

Кисилева Ирина Георгиевна

Немецкий язык Быстрицкая Надежда Александровна

Искусство и технология Дитенбир Марина Николаевна

Хорошкова Надежда Павловна

Физическая культура. ОБЖ Мамедова Нателла Мазахир гызы

Веригнина Ольга Петровна

9. Классным руководителям:
• обеспечить информирование родителей о проведении в гимназии школьного этапа
всероссийских предметных олимпиад и разместить в родительских чатах ссылку на
анкету участников школьного этапа предметных олимпиад до 15.09.2023 г.;

• обеспечить информирование обучающихся 5–11  классов о порядке

проведения в гимназии школьного этапа всероссийских предметных олимпиад по

географии, технологии, русскому языку, литературе, английскому языку, немецкому

языку, французскому языку, испанскому языку, истории, обществознанию, праву,

физической культуре, ОБЖ, экологии, экономике, МХК до! 5.09.2023 г.;

• обеспечить информирование обучающихся 4 классов и их родителей о порядке

проведения в гимназии школьного этапа всероссийской предметной олимпиады по

русскому языку до 15.09.2023 г.;

• обеспечить информирование обучающихся 4-11 классов об алгоритме участия в

школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников по 6 предметам (математика,

физика, астрономия, биология. химия, информатика) на платформе «Сириус»

http://siriusolymp.ru до 15.09.2023г.;

• обеспечить сбор заявлений на участие в олимпиаде, согласий

обучающихся/родителей обучающихся на обработку персональных данных;

• сдать собранные заявления на участие в олимпиаде и согласия

обучающихся/родителей обучающихся на обработку координатору ВСОШ Мамедовой

Н.М.

• информировать родителей о предложении стать аккредитованным

общественным/независимым наблюдателем за проведением олимпиады до 15.09.2023г.

10 . Учителям-предметникам сдать олимпиадные работы в течение 2 дней по окончанию

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету координатору ВсОШ

Мамедовой Н.М..

11 . Координатору Мамедовой Н.М. подготовить отчет о результатах, заявки (в

электронном виде) для участия в муниципальном этапе Всероссийской предметной

олимпиаде до 30.10.2023 г.

12 . Координатору Мамедовой Н.М. обеспечить участие победителей и призеров

школьного этапа олимпиады в муниципальном этапе от каждой параллели, набравших

необходимое количество баллов для участия в муниципальном этапе олимпиаде и

победитель/призер муниципального этапа 2023-2024 учебного года.

13 .Мамедовой Н. М., координатору ВСОШ:

http://siriusolymp.ru/

• подготовить олимпиадные задания для печати согласно графику и регламенту

проведения олимпиады (приложение 1);

• разместить списки участников олимпиады по каждому учебному предмету на сайте

гимназии в разделе «Всероссийская олимпиада школьников» в подразделе «Школьный

этап» (по классам и по каждому предмету);

• создать условия для общественного/независимого наблюдателя за проведением

школьного этапа предметных олимпиад гражданами;

• разместить на сайте гимназии протоколы результатов школьного этапа олимпиады по

отдельным предметам в течение 3-х дней по окончанию олимпиады конкретного

предмета;

• подать заявку на участие обучающихся 7-11 классов, набравших необходимое

количество баллов для участия в муниципальном этапе олимпиады, на бланке гимназии

в бумажном и электронном формате муниципальному координатору (МАУ ИМ1Д) до

30 октября 2023 г. на электронную почту imc@obr.admin.tomsk.ru;

• провести награждение победителей и призеров олимпиады до 25.12.2023 г.

14 Координатору Мамедовой Н.М. обеспечить подготовку и выдачу сертификатов

участника и дипломов призеров и победителей школьного этапа олимпиады до

25.12.2023 г.

15 . В целях соблюдения объективности процедуры проведения ВсОШ определить

квоты победителей и призёров школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету:

- победителем школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету по каждой

параллели, признается участник, набравший наибольшее количество баллов в рейтинге

участников олимпиады по каждой параллели при условии, что количество набранных им

баллов превышает 40 % максимально возможных баллов и не должно превышать 30 % от

общего количества призёров и победителей школьного этапа по каждому предмету;

- призёром школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету по каждой

параллели, признается участник, следующий в итоговой таблице за победителями,

набравший наибольшее количество баллов в рейтинге при условии, что количество

набранных им баллов составляет от 30 до 40 % максимально возможных, и не должно

превышать 40 % от общего количества участников школьного этапа по соответствующему

предмету в каждой параллели;

- при одинаковом максимальном количестве баллов, набранных у двух и более участников

олимпиады, то все они также признаются победителями олимпиады и заносятся в рейтинг

в алфавитном порядке;

- оргкомитет оставляет за собой право на увеличение/уменьшение квоты победителей и

призёров школьного этапа от общего количества участников по одной параллели по

отдельным предметам.

17.Контроль за исполнением приказа возложить на Мамедову Н.М., координатора

ВсОШ.

 Директор гимназии                                                         О.В. Погонина

mailto:imc@obr.admin.tomsk.ru

		2023-09-12T18:21:38+0700
	НОУ "КАТОЛИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ Г. ТОМСКА"